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det lavere energiforbrug og afgiftsbetaling ikke 
noget stort incitament til spekulativ kredittag- 
ning gennem forudfakturering og godtgørelse. 

Hvis der sker forudfakturering af 1 mio. GJ i 2 
måneder til virksomheder; der kan få godtgjort 
afgiften, vil statens likviditetstab udgøre ca. 10 
mio. kr. en gang for alle, svarende til et årligt 
rentetab på ca. 0,5 mio. kr. 

For el og gas, hvor en større del af afgifterne 
normalt bliver godtgjort end for fjernvarme, er 
brug af mellemhandlere ikke særlig udbredt. 

På denne baggrund skønnes det med betyde- 
lig usikkerhed, at den kommende præcisering af 
reglerne mod forudfakturering vil styrke statsfi- 
nanserne med måske l mio. kr. årligt, men vær- 
ne finanserne mod større tab fremover, såfremt 
brugen af mellemhandlere for el og gas bliver 
mere udbredte, og de nuværende muligheder 
mere systematisk og bevidst søges misbrugt. 

Spni. nr. S 1592 

Til finansministeren (13/1 04) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgs- 
mål nr. S 1124 udarbejde en opgørelse af lettel- 
sen i 2004, 2005, 2006 og 2007 fordelt på forskel- 
lige familietyper for henholdsvis skattestoppet, 
den lavere skat på arbejdsindkomst og øvrige 
skatte- og afgiftsinitiativer, dels hver for sig, dels 
samlet opdelt på en enlig førtidspensionist, et 
par på folkepension med ATP, en SU-modtager, 
en enlig med 1 barn, en familie med to børn og 
et par uden børn; der er henholdsvis arbejdslø- 
se, på mindsteløn, har en mellemindkomst eller 
er højtlønnet (1 million i husstandsindkomst) og 
opgjort for lejere henholdsvis boligejere med en 
typisk bolig for den pågældende familietype og 
under den forudsætning, at pensionister, uddan- 
nelsessøgende, enlige og lavtlønnede ikke har 
bil, mens øvrige har bil og anskaffer sig en ny bil 
i det pågældende år, således at mellemindkom- 
ster anskaffer sig en mellemklassebil og højtløn- 
nede en luksusbil, og således at øvrige skatte- og 
afgiftslettelser så vidt muligt fordeles i det om- 
fang, de er afhængig af beskæftigelse og lønrii- 
veau og ellers ud fra gennemsnitlige forbrugs- 
mønstre for den pågældende familietype?« I ' - 홢 

Svar (2311 04) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Som følge af spørgsmålets omfang og; komplek- 
sitet har det ikke været muligt at udarbejde et 
svar inden for tidsfristen. Svar vil blive frem- 
sendt hurtigst muligt. : 

Spm. nr. S 1632 

Til finansministeren (15/1 04) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren ioplyse, hvilke brugerbetalinger 
der siden januar 2002 er steget ud over den ge- 
nerelle prisudvikling, og hvor meget stigninger- 
ne udgør, inkl. den generelle prisudvikling, der 
tænkes hermed på f.eks. brugerbetaling for dag- 
pasning af børn, betaling i den kollektive trafik 
og egenbetaling for aftenskolekurser, og ud over 
en generel beskrivelse af de stedfundne stignin- 
ger oplyse dækkende eksempler på stigninger- 
ne, herunder de største stigninger, med angivel- 
se af kommunè/amt, pasningsform, billet/kort- 
type osv., samt oplyse, hvilke nye former for . 홢 
brugerbetaling der er indført i denne regerings 
tid?« - 홢 

Svar (2311 04) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Spørgsmålet er ganske omfattende og kræver 
bl.a. nærmere undersøgelse af udgiftsudviklin- 
gen i de enkelte kommuner. Det er derfor ikke 
inden for svarfristen muligt at svare på spørgs- 
målet. 홢 홢 홢 / . .  ' . 홢 \ 

Svaret vil tilgå, så hurtigt som det er muligt. 홢 

Spm. nr. S 1514 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (8/1 04) 
af: 홢 
Birthe Skaarup (DF): < 
»Vil ministeren overveje at sætte Foxy-Methoxy 
og 5-MEO-DMT, som er nye designerdrugs i det 
danske narkomiljø, på listen over farlige stof- 
fer?« 홢 


